
Místo, kde můžete v klidu 
a bezpečí pečovat o své dítě

Základní FAMILY POINT  
místo pro rodinu®

Knihovna města Olomouce 
•  nám. Republiky 1, 1. patro 

přístupné:
po, út, čt, pá 8:00–18:00 hod. 
so 8:00–12:00 hod. 

• pobočka Jungmannova 25  
přístupné:
po, út, čt 10:00–12:00 a 13:00–18:00 hod.
pá 10:00–12:00 a 13:00–16:00 hod.

Statutární město Olomouc
• radnice, Horní náměstí 583, 3. NP

•  odbor sociálních věcí  Magistrátu města Olomouce, 
Štursova 1, 2. NP (od 1. 2. 2024)

•  odbor správních činností  
Magistrátu města Olomouce, Palackého 14, 2. NP

všechna tři místa jsou přístupná:
po, st 8:00–12:00 a 13:00–17:00 hod.
út, čt 8:00–12:00 a 13:00–15:30 hod.

Kontaktní FAMILY POINT  
místo pro rodinu®
OLIVY, z.s. 
•  8. května 27

přístupné:
po-pá 9:00–14:00 hod.

NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2023

NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2023



•  Bezbariérové místo přátelské rodině, kde je možno 
pečovat o dítě ve veřejném prostoru. 

•  Prostor určený pro rodiče, prarodiče,  
děti i veřejnost.

•  Hlavním cílem služby Family Point je  
zkvalitňování životních podmínek rodin.

•  Family Pointy jsou zřizovány na městských  
či obecních úřadech, v turistických centrech,  
v knihovnách, nemocnicích, na nádražích a podobně.

•  Služba je poskytována zdarma. 

•  Family Pointy jsou nízkoprahové – přístupné 
během otevírací doby bez nutnosti předchozího 
přihlašování. 

Na každém Family Pointu najdete:

•  přebalovací pult s podložkou

•  židli, křeslo či pohovku vhodnou pro kojení

•  dětskou vysokou židli pro krmení

•  odpadkový koš na pleny

•  herní koutek

•  informační stojan nebo nástěnku  
s tištěnými materiály pro rodiny

•  jednotné venkovní a vnitřní vizuální označení

•  návštěvní knihu

•  a další vybavení (např. mikrovlnnou troubu)

Poskytovatelem licence  
pro zakládání a provoz  
Family Pointů v Olomouckém  
kraji je Centrum pro rodinu  
a sociální péči

Co je služba FAMILY POINT 
místo pro rodinu®

Základní Family Point

•  Poskytuje možnost péče o děti (přebalení, 
nakojení či nakrmení, herní koutek).

•  Prostřednictvím letáků nabízí informace  
o prorodinných aktivitách.

Kontaktní Family Point

•  Poskytuje možnost péče o děti (přebalení, 
nakojení či nakrmení, herní koutek).

•  Je přítomen kontaktní pracovník, který 
poskytuje rodinám základní poradenství  
a informace o prorodinných aktivitách.

•  Pořádá bezplatné tematické akce pro rodiče 
s dětmi a širokou veřejnost.

•  Má vlastní webové stránky  
a profil na Facebooku.


